Excelentíssimo Senhor
JOECIR BERNARD!

CÂMARA MUNICIPAL DE

Câmara Munlclpal do Pato Branco

111111111111111111111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 2589/2021
Data: 15f09/2021 - Horário: 08:46

Legislativo - REQ 104912021

Gabinete do Vereador Dirceu Luiz Boaretlo - Podemos

Presidente da Câmara de Vereadores de Pato Branco - Paraná.

REQUERIMENTO Nº 1049/2021

Requer ao Executivo Municipal, a implantação de
um redutor de velocidade na Rua José Dalmolin, no
Bairro Aeroporto.

O Vereador Dirceu Luiz Boaretto - Podemos, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, requer ao Executivo Municipal que através do departamento
competente tome as providências necessárias quanto a implantação de um redutor de
velocidade na Rua José Dalmolin, no Bairro Aeroporto.

Os moradores desta localidade relatam que os condutores que trafegam por
esta via empregam alta velocidade, expondo os moradores e demais transeuntes ao risco
de acidentes, logo, é de suma importância e urgência a implantação do referido redutor de
velocidade, proporcionando assim uma via com mais segurança aos municipes que
trafegam pelo local.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 14 de setembro de 2021 .

! Rua Arariboia , 491 , Centro - 85501 -2 62 - Pato Branco - Paraná

"' (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1534
(8Jhttp://www.patobranco.pr.leg .br/ ve readordirceu@pc1tobranco.pr.leg.br